
        Dvacátý ročník koštu         Zima přišla na Hrobice, včely odpočívají … 

        Končiny na Hrobicích         Hrobické bruslení 

        Dětský maškarní karneval         Pohled do historie naší obce 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
     
 

Ročník XXI       Číslo 1 

 

 

 

 

 

 

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD HROBICE  

Březen 2023 



DVACÁTÝ ROČNÍK KOŠTU 
 

 Slivovice. Pálenka s předlouhou tradicí, obzvláště 
v našem regionu. A kolem slivovice se také točilo celé 
sobotní odpoledne 11.března. Proběhla totiž tradiční, letos 
i tak trochu jubilejní, Degustace hrobické slivovice. 
Jubileum spočívalo v již dvacátém ročníku a to je co říct.  

Ano, už dvacetkrát jsme se mohli s koncem zimy 
setkat v místním sále U Gajdošíků a porovnat si své 
„domácí poklady“ co se týče chuti, vůně, kvality, a někdy 
také ranních následků. Hrobičani jsou na svoji slivovici také 
patřičně hrdí, ale soupeření o tu nejlepší už dávno není jen 
o místních trnkách. Celého klání se zúčastňují i přespolní 
a dávno neplatí, že nejlepší je „ta naša“. Ona samozřejmě 
nejlepší je, jen se to ten den třeba vždy nevydaří .  

Letošního ročníku se zúčastnilo 46 vzorků, což sice 
ani zdaleka nedosahuje počtu těch nejsilnějších ročníků, 
ale občas je to i dobře. „Koštovat“ například 60 slivovic 
je už spíš pro mistry „kované v řemesle“ a ustát takové 
množství porazí leckoho. Šestnáctou hodinou klání 
započalo. Tradičně se moderování ujal Pavel Červenka 
a po sále se začaly roznášet jednotlivé vzorky. Po prvních 
třiceti si degustátoři mohli trochu odpočinou a posílit se 
gulášem, případně vepřo – knedlo - zelem. Zbylých 
16 vzorků, resp. 18 – slévky a jeden vzorek zopakovaný 
pro porovnání, následovalo po přestávce. Na konec 

degustace si poté pořadatelé připravili mnoho soutěží 
spojených se slivovicovou tématikou. Mezitím proběhlo 
sčítání výsledků. Až hodně po dvacáté hodině přišel kýžený 
okamžik, vyhlašování jak který vzorek dopadl. Těsně před 
vyhlášením posledních pěti nejlepších však přišel okamžik 
spjatý s výročím koštu. Protože se jednalo o dvacátý košt 
v pořadí, organizátoři vybrali vzorek č.20 při zápisu. Byl to 
Bohuš Mašláň a čekal na něj nelehký úkol. Měl poznat ze 
tří vzorků tu jeho slivovici. A poznal, bez většího zaváhání 

trefil svoje „zlato“, gratulujeme. A ještě jednu novinku 
letos zavedli organizátoři. Na degustačních lístcích je 
u všech vzorků kolonka poznámky. Často se zde nachází 
různé komentáře ke konkrétní slivovici, často však také 
něco ve smyslu „ta je moja“, „to je naša“ atp. Letos se tedy 
nově soutěžilo v kategorii „poznaj svoju gořalku“. Bohužel 
se to žádnému z degustátorů nepodařilo. 

Shlédněte alespoň pár fotek z letošního jubilejního 
ročníku a přidáváme také kompletní výsledky. Závěrem 
také dovolte poděkovat všem organizátorům za realizaci 
tohoto krásného odpoledne a samozřejmě také sponzorům, 
kteří dodali ceny pro všechny zúčastněné. DĚKUJEME, 
a budeme se jistě těšit na sluníčko opřené do trnek, 
aby pěkně zrály a neopadávaly, a abychom se zase sešli 
u dalších ročníků Degustace hrobické slivovice..  

 
 

    
 
 2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 3 

10 - 13 slévky   47 132 

3 znovu 45   48 146 
 

  
Číslo pořadí Počet 

Umístění Jméno vzorku při koštu bodů 
1 Radek Gajdošík 25 11 147 
2 Jitka Gajdošíková 28 14 147 
3 Hasiči 35 21 144 
4 Jolana Červenková 37 23 144 
5 Pavel Mašláň 22 8 143 
6 Martin Slováček 4 36 141 
7 Dan Jurčík 43 29 136 
8 Pavel Krampla 12 44 134 
9 Vladan Krmášek 15 1 133 

10 - 13 Fera Mikel 34 20 132 
10 - 13 Pavel Červenka 38 24 132 
10 - 13 Ctirad Holík 2 34 132 
10 - 13 Fera Gajdošík 14 46 132 

14 Eda Maršálek 6 38 130 
15 Laďa Bursa 46 32 129 

16 - 17 Milan Červenka 32 18 128 
16 - 17 Lenka Zedníčková 42 28 128 
18 - 19 Jara Šimeček 19 5 127 
18 - 19 Ondra Hanáček 36 22 127 
20 - 22 Věra Trunkátová 18 4 126 
20 - 22 Veronika Červenková 27 13 126 
20 - 22 Filip Holík 1 33 126 
23 - 25 Jakub Červenka 30 16 123 
23 - 25 Marie Podešvová 8 40 123 
23 - 25 Marie Nedbálková 9 41 123 
26 - 28 Milan Štefka 21 7 122 
26 - 28 Leoš Červenka 45 31 122 
26 - 28 Luboš Kopečný 5 37 122 
29 - 31 Tomáš Zedníček 44 30 121 
29 - 31 Ruda Halaška 10 42 121 
29 - 31 Vladislav Krmášek 13 45 121 
32 - 33 Fera Daněk 39 25 120 
32 - 33 Kamil Červenka ml. 40 26 120 

34 Bohuš Mašláň 20 6 119 
35 Jana Kučerová 23 9 118 
36 Iveta Kuželová 26 12 116 

37 - 39 Jiří Jasenský 16 2 115 
37 - 39 Aneta Velísková 31 17 115 
37 - 39 Mirka Krejčí 11 43 115 
40 - 41 Eda Kučera 24 10 110 
40 - 41 Jura Řezník 3 35 110 

42 Petr Holík 33 19 108 
43 Robert Gazda 17 3 106 
44 Zbyněk Zamazal 7 39 91 
45 Kamil Červenka 41 27 90 
46 Květa Minaříková 29 15 78 

 

 

nejvíc chutnalo: Jitka Gajdošíková, Radek Gajdošík 
přidělili 147 bodů 

 

celkem přiděleno 5951 bodů 
průměr přidělovaných bodů 3.35 

 



KONČINY NA HROBICÍCH 

 

V sobotu 18.2.2023 jsme uspořádali  již 29. končiny  v obnovené tradici. Jak víme, tento zvyk ukončuje 
v křesťanském pojetí povánoční dobu veselí a popeleční středou končí plesová sezona. Začíná doba půstu před 
Velikonocemi. Nutno dodat, že dnes už se tak neděje a málokdo půst dodržuje…. 

Původně jsme mysleli, že vůbec nevyrazíme, protože podle předpovědi mělo celý den pršat, ale pánbůh má hasiče 
rád, a tak jsme zmokli enom třikrát. 

Obchůzku obce jsme začali jako vždy před devátou hodinou ranní. Letos nám k tradiční družině kolem medvěda 
čítající 10 masek + Fana Poláchová přibyl také doktor virolog, takže kovid neměl šanci. Do kroku nám vyhrávalo 
7 statečných muzikantů z Trnkovjanky pod vedením Martina Křižky, kteří bravurně odtroubili celou cestu a vody 
se nebáli. Vše se odehrávalo za velké podpory našich občanů. Avšak pošmourné počasí nás nutilo doplňovat různé 
zahřívací směsi do našich cestou znavených těl (hlavně slivovicu). Ale i jídlem živ je člověk, proto zde musím 
vzpomenout na skvělé teplé řízečky paní Zdenky Červenkové. Celé putování naší obcí skončilo beze ztrát, a jak jinak, 
než v hospodě U Gajdošíků nad taléřkem gulášu a posledním zpěvem.  

A to už se začíná pomalu stmívat a schyluje se ke končinové zábavě.  
Letos hudbu, tak jako loni, obstarala skupina ID Band. Zábava se vydařila ke všeobecné spokojenosti návštěvníků, 

všichni se dobře pobavili a většina z nich si domů odnesla nějakou krásnou cenu z naší tomboly. 
Tady se sluší poděkovat všem sponzorům, kteří nám přispěli, pořadatelům z řad hasičů, starostovi obce 

a v neposlední řadě také občanům naší obce za velkou podporu v dodržování této pěkné tradice.           Čv. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
 
 5 



DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 
 

Sraz všech dětí a rodičů byl plánován na 15 hodinu 
v pohostinství U Gajdošíků. V sále už na děti čekal 
Balónkový klaun pan Taraba, který celé odpoledne 
moderoval. Na úvod byla přehlídka masek, kde se jedno-
tlivé děti představily a okomentovaly svou masku. Mohli 
jsme vidět různá zvířátka, princezny, víly, ale i rytíře, 
mumie a další. Celé odpoledne bylo plné her a soutěží např. 

přetahování lana, hod míčkem, tanec dětí a rodičů 
s nafukovacím balónkem, namotávání bonbonů na ruličku. 
Při chvilkách odpočinku klaun vyráběl balónková zvířátka 
a předváděl své žonglérské dovednosti. Zpestřením 
karnevalu bylo i malování na obličej.  Na závěr karnevalu 
byly vyhlášeny a odměněny 3 masky. Děti si karneval 
užily, za své výkony dostaly nespočet sladkostí. Za rok 
se na všechny opět těšíme.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

6 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

7 



ZIMA PŘIŠLA NA HROBICE, 
VČELY ODPOČÍVAJÍ NEJVÍCE 

 

Nástup měsíce prosince roku 2022 byl ve znamení prudkého ochlazení s vydatným sněžením v celém kraji, 
na Hrobicích zejména. Na straně jedné nám tyto nízké teploty komplikují běžné každodenní činnosti, avšak v přírodě jsou 
tyto nízké teploty jevem spíše vítaným. Zejména v kombinaci s bohatou sněhovou pokrývkou, která je letos velmi 
vydatná. 

Ač se to možná nezdá, tak zima bohatá na mráz může zvířatům i prospívat. Jedním z hospodářských zvířat, 
která mají vyloženě raději chladný průběh zimních měsíců bez kolísání teplot, je včela medonosná, neboli Apis Mellifera. 

V bilanci včelařské sezóny roku 2022 je možné konstatovat, že se jednalo o sezónu, která se řadí mezi ty lepší 
za několik posledních let. Stabilní jarní počasí, charakteristické dostatkem slunce a optimálním množstvím srážek vedlo 
k pestrému rozvoji květeny. Tohoto optimálního počasí využily včely pro svůj rychlý rozvoj a již v květnu či červnu jsme 
mohli pozorovat mimořádně silná včelstva. 

Tato vhodná kombinace přírodních podmínek byla dobrou zprávou pro včelaře v podobě bohaté medové snůšky. 
Šikovný včelař nejen med získal, ale také posílil svou včelnici o řadu oddělků. 

Aktuální zimní počasí bude mít snad pozitivní vliv na stav a kondici včelstev v roce 2023 a věřím, že jaro a léto 
2023 bude na Hrobicích, nejen pro včely, stejně krásné, jako to letošní.  

Oldřich Hájek 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 8 



HROBICKÉ BRUSLENÍ 
 

Tak jako minulý rok i letos nabídla 
naše obec všem občanům možnost bruslení, 
které se v tomto roce konalo celkem 11x.  

Pro většinu z nás to byla vcelku nová 
aktivita, která nás v dlouhých zimních dnech 
přiměla k pravidelnému pohybu a společné 
aktivitě. 

Každou středu od 21. prosince jsme se 
v  17:30 přezuli do bruslí a proháněli se 
po  ledě. Věková struktura byla opravdu 
pestrá. Velký obdiv patří dětem, které se 
bruslit teprve učí a často strávily více času 
na  ledě vleže než ve stoje na bruslích. 

Za  jejich postupným zlepšením však nejsou jen „hrobické 
středy“, ale i místní slušovická školička bruslení, kde si děti tuto 
činnost ve volném čase osvojovaly. 

Ráda bych také ocenila vybavení a zázemí, které bylo 
pro bruslaře u stadionu nachystáno. Převlékali jsme se 
ve vyhřívaných buňkách, zahřát jsme se mohli teplým nápojem 
z automatu, děti si mohly hrát na hřišti, a ty, které se odvážily 
vstoupit na led, si mohly vypůjčit vozítko a jezdit společně 
s námi. 

Myslím, že budu mluvit za většinu z nás, kdo jsme se 
ve středy potkávali, když řeknu, že se na akce podobného typu 
budeme v zimě zase těšit.  

Eva Krmášková 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 

9 



 

POHLED DO HISTORIE NAŠÍ OBCE 
 
 

str. 72 
 
Školní rok  1957 – 58 
Odchází ředitel J. Gaďourek na Klečůvku. Novým ředitelem je Ivo Formánek a Marie Formánková. Přišli z Hlučína. 
M. Formánková byla na mat. dovolené suplovala Vlasta Hanušová. 
54  celkem      28 chlapců      26 dívek 
 
18.11.1957 pohřeb presidenta A. Zápotockého 
19.11.1957 presidentem zvolen A. Novotný 
Oslavy – 9 květen – VŘSR – relace v rozhlase – dětský karneval – dětský den 
Výlety – Buchlov – Uhr. Brod – Luhačovice. Březen 1958 politické brigády – nábory do JZD do srpna 58 nebylo 
družstvo založeno. 
 
Školní rok  1958 – 1959 
I. Formánek     M. Formánková 
53 celkem      31 chlapců      22 dívek 
Oslavy – dětský karneval – VŘSR – MDŽ – 9 květen Výlet – Lednice – Mikulov Opravy – nová el. instalace 10 000Kčs 
– V prázdniny nová okna a dveře – nátěry 80 000 Kčs. Po ročním působení brigády 27.10.1958 založeno nové JZD. 
 
Školní rok  1959 – 1960 
Manželé Formánkovi 
58 celkem      30 chlapců      28 dívek 
1960 zrušen KNV Gottwaldov 15 výročí osvobození Vyšel zákon o bezplatném užívání učebnic Výlety – Kroměříž – 
Holešov – vyhlídkové lety nad rodnou obec. Oprava fasády – nátěry plotu – dlažba. 
 
 

str. 73 
 
Školní rok  1960 – 61 
Manželé Formánkovi  -  Božena Zabloudilová 1961 – 62 
61 celkem      33 chlapců      28 dívek 
Oslavy – VŘSR – vánoční besídka – Únor – MDŽ  Doplnění školní knihovny – pomůcky Výlet – Bouzov –Javoříčko – 
Olomouc. Brigády – JZD, úklid obce – sběr 
 
Školní rok  1961 – 62 
Manželé Formánkovi 
61 celkem      33 chl.      28 dívek 
Oslavy – VŘSR – MDŽ – besídka Výlet – Holešov – vyhlídkové lety nad rodnou obec. V prázdniny na Janůvce u mostu 
( „V Kútikoch“ ) zřízen stanový tábor na 10 dnů. Zúčastnilo se 26 dětí 
 
Školní rok  1962 – 63 
Manželé Formánkovi  
58 celkem       33 chlapců      27 dívek 
Oslavy – VŘSR lampiónový průvod – Únor – MDŽ. Výlet – Buchlov – Luhačovice. 
Prázdniny – opět stanový tábor Janůvka – pod stany přibyly podsady – provoz 14 dnů 45 dětí. V neděli návštěva občanů 
v táboře. Fotbalové utkání ženatí – svobodní foto příloha. 
 
Školní rok  1963 – 64 
Manželé Formánkovi  
Celkem 46      22 chl.      24 dívek 
V prázdniny opět stanový tábor na Janůvce. Zásobování pomocí frézy získané převodem. Zúčastnilo se 46 dětí na 14 dnů. 
Výlet Luhačovice přehrada. 
 
    
 10 



 

str.74 
 
Školní rok  1964 – 65 
Manželé Formánkovi  
40 celkem      20 chl.      20 dívek 
Oslavy – 20 výročí SNP – VŘSR lampiónový průvod - MDŽ – 20 výročí osvobození. Výlet – Kroměříž – Prostějov – 
Plumlov přehrada 
 
Školní rok  1965 -66 
Manželé Formánkovi suplovala Blanka Hrubá a Josef Zapletal  
40 celkem      18 chl.      22 dívek 
Oslavy – VŘSR lampiónový průvod, besídka, MDŽ. Výlet Vizovice – Luhačovice 
 
Školní rok  1966 – 67 
30 celkem      13 chlapců      17 dívek 
Manželé Formánkovi odchází do Želechovic, ředitelkou je M. Formánková a učitelkou Jana Dujáková suplovala 
F. Rozehnalová. Oslavy VŘSR lampiónový průvod – besídka MDŽ . Výlet – pěší do lesů a k vodě. Měla být jednotřídní 
škola. 
 
Školní rok  1967  -  68 
M. Formánková – Jana Dujáková 
37 celkem      15 chlapců     22 dívek 
 
Oslavy 50 výročí VŘSR – MDŽ – JZD. Výlet Rožnov – Radhošť. V tomto roce odstupuje president republiky 
A. Novotný a koncem března je zvolen arm. Generál L. Svoboda za presidenta republiky. Prvním tajemníkem KSČ 
je Alexandr Dubček. Snahy po zlepšení ekonomiky. Vyhlášené volby odvolány. Jednání představitelů v Čierne n. T 
a Bratislavě. Vyhlášená federace. 21 srpna obsazení ČSSR vojsky pěti států. 

 
 

str. 75 
 
Školní rok  1968  -  69 
M. Formánková – J. Dujáková odchází na Veselou M. Formánková do Želechovic Přicházejí Josef a  Marie Machalíčkovi 
ze školy v Ostratě. 
46 celkem      22 chlapců      24 děvčat 
Výlet – Lešná – Lukov. Uzavření dohody o pobytu vojsk na území republiky. 
50  výročí vzniku ČSR  –  Zasazena lípa svobody u čekárny předsedou MNV  E. Čuříkem. 
 
Událost roku 
16. července 1969 ve 14,32 odstartovala raketa Apolo 11 k Měsíci s lidskou posádkou. 21 července ve 3,56 středoevr. 
času se poprvé dotkla lidská noha Měsíce. Byl to Neil Amstrong po něm Edvin Aldrin. Po 2 hodinovém pobytu se vrátili 
do rakety na oběžné dráze kolem Měsíce, kde je očekával M. Collins. 24 července šťastně přistáli na hladině Tichého 
oceánu u Havajských ostrovů. Pomocí televize se mohli i občané naší obce zúčastnit celé akce. „Přišli jsme v míru celého 
lidstva. Lidé z planety Země zde poprvé vkročili na Měsíc. červenec L.P. 1969“ Tato slova jsou na destičce, kterou 
kosmonauté zanechali na Měsíci. Dále následují jejich podpisy. 
 
Školní rok  1969  -  70 
Manželé Machalíčkovi 
42 celkem       21 chlapců      21 dívek  
Výlet – Macocha – Brno – Kníničská přehrada. Oslavy 100 let V.I.Lenina – 25 let osvobození ČSR. Předseda SRPŠ 
Zdeněk Kužela. 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

    
 

 
11 

„Obec Hrobice – KRONIKA – osada Nové Dvory" (strany 72 až 75), Přepis těchto stránek je doslovný. 
V příštím zpravodaji budu ve výpisech z kroniky pokračovat - Zdeněk Kužela 

 



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 

 

Tříkrálovou sbírku každoročně pořádá Charita Česká republika 
za spolupráce obcí, farností, skautů a škol. Do sbírky pro Charitu Zlín 
se zapojilo 379 skupinek ve 4 městech a 44 obcích a podařilo se jim 
vykoledovat neuvěřitelných 3 002 802 Kč. U nás to byly dvě skupinky 
pod vedením Jolany Červenkové a Kamila Červenky, koledníci byli 
Matouš Vacula, Kateřina Hanáková, Veronika Hanáková, Štěpán 
Hanáček, David Červenka a Mirek Kytlica. Celkem se na Hrobicích 
vybralo 18 880 Kč. Děkujeme všem, kteří přispěli do dobročinné sbírky, 
jejíž výtěžek je převážně využit v našem regionu. Samozřejmě patří dík 
i našim koledníkům, bez nich by to nešlo.  

Příklady využití sbírky: Přímá pomoc osobám v nepříznivé životní 
situaci, primárně na Zlínsku, např. samoživitelům či sociálně 
znevýhodněným rodinám s dětmi mohou být zakoupeny školní pomůcky, 
zájmové kroužky (sport, ZUŠ, ...), letní příměstské či pobytové tábory, 
ošacení pro denní užití, ale také specifické sportovní, pro fungování 
domácnosti může být uhrazena např. pračka či lednička, potraviny 

a potravinové doplňky; těm, které zasáhla přírodní katastrofa může být poskytnuta pomoc v obnově obydlí - např. 
nákupem vysoušečů, zajištěním opravy či vybavenosti; starým a nemocným podpora nákupu např. léků, kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek, zdravotních postelí a matrací.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SBÍRKA PRO FARNOST 
 

Na konci minulého roku proběhla v naší obci tradiční sbírka při příležitosti hrubé mše 
svaté  za obec Hrobice. Mše se uskutečnila 25.12.2022 v kostele Narození sv. Jana Křtitele 
a byla při mši předána částka ve výši 20 000Kč. O provedení sbírky se zasloužily Marie 
Slováčková a Marie Nedbálková. DĚKUJEME.  

 
 

 12 



 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

13 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 
 

7/2022 - 14. 12. 2022 
 

Přítomni:  Ing. František Gajdošík, Pavel Červenka, Josef Škubica, Ludmila Červenková, Ing. Pavel Krampla, Eva Krmášková, 
Petr Kopřiva a Eva Šmigurová 
 

K bodu 1 - ZO projednalo návrh střednědobého výhledu obce Hrobice na roky 2023 – 2025. 
Usnesení č. 1/7/2022 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) střednědobý výhled na roky 2023 – 2025 (viz příloha). 
 

K bodu 2 - ZO projednalo návrh plánu nákladů a výdajů mateřské školy Hrobice na rok 2023, střednědobý výhled MŠ 
a odpisového plánu. 
Usnesení č. 2/7/2022 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) plán nákladů a výnosů mateřské školy Hrobice na rok 2023, střednědobý 
výhled MŠ a odpisového plánu. 
 

K bodu 3 - ZO projednalo rozpočtové provizorium na rok 2023. 
Usnesení č. 3/7/2022 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) rozpočtové provizorium na rok 2023 tak, že obec bude hradit pouze běžné 
provozní výdaje bez investičních akcí a současně bude hradit provozní neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci 
mateřské škole. Definitivní rozpočet bude zpracován v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů v měsíci únoru 2023. 
 

K bodu 4 - Starosta obce seznámil ZO s návštěvou pana Ing. Berecky z ŘSZK. a paní JUDr. Zlámalové z odboru dopravy MěÚ 
Vizovice a následně zápisem o dopravní situaci v obci Hrobice. Bylo poukázáno na nebezpečný úsek v horní části obce Hrobice 
(směr od Velikové), kde bude realizováno nové svislé dopravní značení č.A12 na komunikaci a tím i případné snížení rychlosti 
v obci.  
Dále bylo navrženo prodloužení jednostranného chodníku za domem č.p.85 s úpravou odvodnění silnice a vytvoření místa 
pro přecházení chodců na druhou stranu do ulice směrem k „vyhlídce“. Bylo by potřeba, aby obec nechala vypracovat projekt, 
a ten musí být konzultován s pracovníky ŘSZK. 
Dále poukázal na problém končícího chodníku u autobusové zastávky, kdy chodník navazuje na schody, ale bohužel není sjízdný 
pro hendikepované a kočárky. Navrhl nechat zpracovat projektovou dokumentaci na prodloužení chodníku, respektive jeho 
možnosti. 
V návaznosti na výše zmíněné, Petr Kopřiva upozornil na celkovou současnou nebezpečnost řešení počátku schodiště od zastávky. 
Dále také na nebezpečné situace, kdy z důvodu absence části chodníku musí téměř všichni chodci vstupovat do vozovky, nechtějí-
li tedy obcházet přes schodiště. 
Eva Krmášková upozorňovala na nevhodně řešenou křižovatku uprostřed obce, u hospody a Z boxu slovy: Tato křižovatka 
je dlouhodobě jedna z nejnebezpečnějších v naši obci. Každý den nastanou situace, kdy auta vjedou bez nějakých pravidel 
do křižovatky a matky s dětmi nebo chodci z autobusu netuší kam uhnout. Dále pak situace kdy auta od Slušovic vyjíždí v plné 
rychlosti tj. i v 60km/h do spodní zatáčky kolem Z boxu směrem k chemičce". 
Požádala tedy o posouzení možností úprav (vypracování projektu) a aby byla zajištěna lepší dopravní situace. 
Eva Krmášková upozornila na nedostatečně osvětlenou vedlejší uličku pod zastávkou a žádala o realizaci dodatečného osvětlení. 
Starosta obeznámil zastupitelstvo ohledně kulturních prostor v obci. Zmínil také budoucí potřebu vybudování kulturního domu. 
Byly také zmíněny možnosti umístění. Bude dále projednáno. 
Usnesení č. 4/7/2022 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) zadat zpracování projektové dokumentace na prodloužení chodníku v horní 
části obce a u autobusové zastávky. 
 

K bodu 5 - Na ZO přišel zástupce fy, která vlastní bývalý areál BIO pan Ing. Svoboda, aby přednesl zastupitelům žádost o odkup 
části pozemku p.č.161. Jedná se o pozemek před bývalým BIO závodem, kdy plánují vybudování příjezdu k budově, kterou chtějí 
pronajímat malým podnikatelským subjektům. Jedná se o plochu cca 25m2.  
Pan Krampla vznesl námitku, že nynější nákres, který předložili, nesplňuje patřičné výhledové parametry a ochranné zóny. Kdyby 
se vybudoval sjezd přímo na místní komunikaci, mohlo by nám to zmenšit počet parkovacích míst v této části obce. Požádal 
o nové zpracování, kde budou zapracovány výhledové trojúhelníky tak, aby nám zůstal zachovaný počet parkovacích míst. 
Dále pan Kopřiva vznesl námitku, aby bylo z tohoto důvodu zahájeno jednání s touto firmou, jakožto vlastníkem ČOV pod obcí 
na odkup bývalé ČOV, kde by v budoucnu mohla být vybudována obecní čistírna odpadních vod. Již jednou proběhlo jednání, 
ale vlastník měl příliš vysoké finanční požadavky. 
Usnesení č. 5/7/2022 - ZO schválilo (7 členů ZO pro), aby žadatel předložil novou detailně zpracovanou projektovou 
dokumentaci, která by respektovala zachování parkovacích míst a tím pádem i novou žádost o odprodej části obecních pozemků 
p.č.161.                                                                     
 

K bodu 6 - Paní Krmášková představila ZO návrh na prezentaci obce pomocí oficiální stránky obce Hrobice na Moravě na profilu 
Facebook. Kdy by na tento profil byly zveřejňovány důležité informace, nenahrazovalo by to úřední desku obce. Tím 
by se zlepšila komunikace v obci, především s mladší generací a informace by byly snáze a rychleji propagovány. Spuštění profilu 
je v plánu 1.1.2023. Dále by chtěla, aby byl proveden zásadní upgrade webových stránek tak, aby byl přehlednější jak v prohlížeči 
na PC, tak mobilní verzi. Všechny zákonem stanovené povinnosti co se týče zveřejňování, by zůstaly zachovány. 



 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

14 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 
 

Usnesení č. 6/7/2022 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) založení profilu na Facebook – obec Hrobice na Moravě a upgreid www 
stránek obce Hrobice. 
 

K bodu 7 - ZO projednalo rozpočtové opatření č.4. 
Usnesení č. 6/7/2022 - ZO schválilo (7 členů pro) rozpočtové opatření č.4  (viz. Příloha) 
 

K bodu 8 - a) starosta obce přečetl zprávu lesního hospodáře o hospodaření na pronajatých obecních lesních pozemcích. 
ZO vzalo na vědomí. 
 
 

1/2023 - 22. 2. 2023                                                                                                                  
 

Přítomni:  Ing. František Gajdošík, Pavel Červenka, Josef Škubica, Ludmila Červenková, Ing. Pavel Krampla, Bc. Eva 
Krmášková, Petr Kopřiva, Jiří Řezník a Eva Šmigurová 
 

K bodu 1 - Na ZO přišel zástupce fy, která vlastní bývalý areál BIO pan Ing. Svoboda, aby přednesl zastupitelům upravenou 
žádost o odkup části pozemku p.č.161. Jedná se o pozemek před bývalým BIO závodem, kdy plánují vybudování příjezdu 
k budově, kterou chtějí pronajímat malým podnikatelským subjektům. Jedná se o plochu cca 19m2.  
Požadavky, které byly předneseny na minulém ZO, pan Ing. Svoboda nechal zapracovat do projektové dokumentace. Jednalo se 
především o ochranou zónu tak, aby nebyl narušen kořenový systém vzrostlé lípy, zakomponování výhledových trojúhelníků 
a zachování parkovacích míst. 
ZO se dohodli, že tuto plochu fy neodprodají, ale pouze udělí souhlas se stavbou zpevněné plochy na obecních pozemcích, 
při dodržení podmínky, že stavba bude realizována dle předložené dokumentace a z rozebíratelného materiálu (zámková dlažba), 
tak aby nebyl narušen kořenový systém vzrostlé lípy. 
Usnesení č. 1/1/2023 - ZO schválilo (8 členů ZO pro): 
a) neodprodat obecní pozemek – část p.č.161 
b) povolit stavbu zpevněné rozebíratelné plochy na části p.č.161 ve vzdálenosti větší než 3m od obvodu kmene vzrostlé lípy. 
 

K bodu 2 - Starosta obce informoval ZO s cenovou nabídkou od ing. Jiřího Škrabala na zpracování projektové dokumentace 
na stavby: 
a) úprava křižovatky uprostřed obce a chodník 
b) prodloužení chodníku na konci obce u domu č.49 
 

Tyto stavební úpravy by měly zvýšit bezpečnost pohybu chodců při přecházení přes místní a státní komunikaci. 
Bude potřeba nechat zpracovat detailní projektovou dokumentaci. Ing Jiří Škrabal je projektant dopravních staveb a s naší obcí 
již dříve úspěšně spolupracoval.  
Usnesení č. 2/1/2023 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) Ing. Jiřího Škrabala, aby zpracoval projektovou dokumentaci na stavby: 
a) úprava křižovatky uprostřed obce a chodník 
b) prodloužení chodníku na konci obce u domu č.49 
 

K bodu 3 - Starosta obce seznámil přítomné s žádostmi o finanční příspěvky z rozpočtu obce Hrobice. 
ZO projednalo seznam přijatých žádostí o individuální finanční dotace a finanční dary z rozpočtu obce Hrobice na rok 2023 
a následně schválení veřejnoprávních smluv ke schváleným finančním dotacím nebo darovacích smluv. Finanční dotace, dary, 
budou zakomponovány do návrhu rozpočtu obce pro rok 2023. 
1. Český svaz včelařů, o.s., Okresní výbor Zlín, 763 15 Slušovice – 5.000 Kč – darovací smlouva 
2. Myslivecké sdružení Březina Slušovice o.s., Družstevní 337, 763 15 Slušovice – 5.000 Kč – darovací smlouva 
3. Domov na Dubíčku, příspěvková organizace, Hrobice 136, 763 15 Slušovice – 2.000 Kč na občana Hrobic – veřejnoprávní 
smlouva 
4. SDH Hrobice, Hrobice 126, 763 15 Slušovice – 15.000 Kč – darovací smlouva 
5. Nemocnice milosrdných bratří Vizovice, Zlínská 467, 763 12 Vizovice – 10.000 Kč – veřejnoprávní smlouva 
6. EDUCO Zlín, 5.000 Kč, darovací smlouva 
7. Azylový dům Vsetím p.o., 5.000 Kč, darovací smlouva 
8. Hrad Lukov, spolek přátel hrad Lukova, 5.000Kč , darovací smlouva 
9. CSP Zlín, o.p.s, zařízení Horizont Zlín, 3.000Kč, darovací smlouva 
Usnesení č. 3/1/2023 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) předložené návrhy žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu obce Hrobice. 
 

K bodu 4 - Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2023, který byl řádně vyvěšený. Přednesl a objasnil 
rozpočtové příjmy a výdaje.  
Usnesení č. 4/1/2023 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) schodkový rozpočet na rok 2023 krytý příjmy letošního roku (viz. příloha) 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

15 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 
 

K bodu 5 
a) Starosta obce přečetl návrh na dodatek rámcové smlouvy mezi obcí Hrobice a fy AGRO-DŘEVO s.r.o., která má pronajaté 
obecní lesní pozemky na dobu deseti let. Jedná se o dodatek, kde se řeší výše odměny za pronájem v roce 2023. Přestože bude 
nižší roční těžba, která bude navíc realizována v probírkovém dřevě (nižší zpeněžení než u mýtní těžby), ale v důsledku navýšení 
ceny dřeva v průběhu roku 2022 se zvýší i nájem. Pro letošní rok je cena navržena na 408.000Kč. 
Usnesení č. 5/1/2023 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) Dodatek k „Rámcové smlouvě o pronájmu lesa 2/2/2022“, výše nájmu 
v roce 2023 částka 408.000Kč /rok, hrazeno ve 4 splátkách. 
 

b) Starosta obce přečetl návrh „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ na uložení plynovodní přípojky na pozemku p.č.161 
k rodinnému domu č.p.167. Jedná se o standartní přípojku plynu. Věcné břemeno se zřizuje úplatně na dobu neurčitou 
v jednorázové částce 1.000 Kč 
Usnesení č. 6/1/2023 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) Smlouvu o zřízení věcného břemene na obecní parcele p.č. 161 
pro plynovodní přípojku k RD čp 167. 
 

c) Starosta obce informoval ZO o možnosti rozšíření zastřešené plochy v areálu na Dubíčku.  
Tím by se zvětšila kapacita zastřešení při nepříznivém počasí. Jednalo by se o prodloužení střechy a podkladu pod ní, 
dobudováním zámkové dlažby.  
Zastupitel Ing. Pavel Krampla zmínil, že taková stavba by měla mít odpovídající schválenou projektovou dokumentaci včetně 
příslušných povolení.  
Usnesení č. 7/1/2023 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) nechat zpracovat a oficiálně schválit projektovou dokumentaci na zvětšení 
krytého sezení v areálu na Dubíčku. 
 

d) Starosta informoval ZO o špatném stavu vchodových dveří v obecním domě. Jedná se o dřevěné dveře, staré skoro 20 let. 
Z důvodu častého, někdy i špatného používání, povětrnostních podmínek, se tyto dveře mírně pokroutily a již nejdou úplně zavřít. 
Tedy již neplní svou funkci. ZO se dohodli, že starosta nechá posoudit odborníkem, respektive nechá udělat nabídky na plastové 
a hliníkové dveře.  
Usnesení č. 8/1/2023 - ZO schválilo (6 členů ZO pro, 2 členové proti (Pavel Červenka, Jiří Řezník)) oslovit firmy a nechat 
zpracovat cenové nabídky na plastové a hliníkové vchodové dveře. 
 

e) Starosta obce informoval ZO s neustálým problémem parkování u MŠ. Nyní jsou u MŠ tři podélná parkovací místa, 
ale vzhledem ke kapacitě MŠ tato plocha je nedostačující. Navrhl ubrat 2m zahrady mateřské školy v místě současného 
parkoviště, tím by se plocha zvětšila a na současném místě, kde je parkoviště pro 3 auta, by vzniklo kolmé stání pro celkem 
8 osobních aut.  
Usnesení č. 9/1/2023 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) realizaci zvětšení plochy parkování u MŠ. 
 

f) Zastupitelka Bc. Eva Krmášková předložila návrh dotazníkového šetření, které by mohlo být realizováno v obci Hrobice, 
tento dotazník bude zpracován ve spolupráci s MAS Vizovice. 
Předmětem dotazníku by bylo zjištění spokojenosti občanů, jejich názory a následně zapracování těchto poznatků 
do dlouhodobého strategického plánu rozvoje naší obce. 
Usnesení č. 10/1/2023 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) zpracovat a distribuovat lidem dotazník. 
 

g) Zastupitelka  Bc. Eva Krmášková navrhla, aby byly naší obcí zakoupeny dva kusy odpadkových košů a sáčky na exkrementy. 
Důvodem je časté znečištění chodníků a předzahrádek psy. 
Usnesení č. 11/1/2023 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) zakoupit dva kusy odpadkových košů a sáčků na psí exkrementy a umístit 
jeden naproti „BIA“ a druhý v oblasti „točna“. 
 

Zastupitelka Bc. Eva Krmášková navrhla, aby byla očištěna Vyhlídka u hlavní cesty směrem na Velíkovou. Tato Vyhlídka byla 
v nedávné době předmětem vandalství a nyní je posprejovaná. Je tedy třeba ji uvést do původního stavu a natřít.  
Starosta uvedl, že se s tím počítá v období letních prázdnin, kdy mají naši studenti zájem o brigádu. V loni odvedli perfektní práci 
při nátěrech v MŠ. 
ZO vzalo na vědomí. 
 

h) Předseda kontrolního výboru Pavel Červenka informoval o zasedání KV ze dne 13.2.2023. KV upozorňuje starostu obce 
na povinnost vyhotovení zápisu ze ZO do deseti dnů, avšak zápis z posledního zasedání  k datu kontroly dosud nebyl vypracován 
ani ověřen. KV žádá starostu o dodržování lhůty na vypracování zápisu. Dále KV konstatoval, že přijatá usnesení jsou průběžně 
plněna.  
ZO vzalo na vědomí. 
 

Zastupitel Pavel Červenka navrhl, aby po zimním období byly obecní uličky vyčištěny zametacím vozem (vlastní ho i město 
Slušovice). Krajskou hlavní silnici kolem Velikonoc zametá SÚS Zlín.  
Usnesení č. 12/1/2023 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) domluvit zapůjčení zametacího vozu i s obsluhou a nechat vyčistit  na jaře 
uličky v obci. 
 
 



 

 ✦ 29. dubna – Pouť na sv. Hostýn – SDH   ✦ 24. června – Dětské odpoledne 
 ✦ duben - květen – Zahájení sezóny na Dubíčku  ✦ 30. června – Zábava Kosovci – SDH  
 ✦ 13. května – Okrsková soutěž Slušovice – SDH   ✦ 1. července – Pohárová soutěž Hrobice– SDH 

 
 
 
 
 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

JAK NA NOVÝ ROK, TAK PO CELÝ ROK 

Přelom roku se po celém 
světě nese v duchu oslav 
a  bujaré zábavy. Ne každý 
si však chce takzvaně „zapařit“ 
na akci k tomu určené. Proto 
se již tradičně mohou setkat 
naši spoluobčané u drobné 
oslavy Silvestra u obecního 
úřadu, potřást si pravicí, popřát 
do nového roku a zapít vše 
lahodným svařeným vínem. 
Letos bylo silvestrovské 
setkání obohaceno i ohňo-
strojem.   
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

   
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ - informační zpravodaj obce Hrobice - vychází nepravidelně - Ročník XXI, číslo 1, BŘEZEN 2023 
redakce a zpracování: Zdeněk Kužela, Milan Štefka 

tiskne: Zdeněk Hrbáček 
vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 

kontakt: Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 
tel./fax: 57 798 33 06, internet: www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 

neprošlo jazykovou úpravou                N E P R O D E J N É                registrační číslo:   MK ČR E 14615 
 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské 
rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

Naši jubilanti červen – červenec 2023 
 

Pempuš Stanislav    84 let 
Ševcová 0lga    65 let 
Vízdal Petr     60 let 
 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 
 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE 

Občané nově přihlášení k trvalému pobytu 
 

Osoha Petr   Šiller Pavel 



Rozpočtové příjmy 
OdPa 

 

Pol Popis rozvrhu 

    1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1250000 
    1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 115000 
    1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 300000 
    1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1900000 
    1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 30000 
    1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4800000 
    1341 Příjem z poplatku ze psů 7000 
    1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 214000 
    1361 Příjem ze správních poplatků 3000 
    1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 60000 
    1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 780000 
    4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 296500 
    Bez ODPA   9755500 
1032   2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 408000 
1032   Podpora ostatních produkčních činností 408000 
2122   2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 35000 
2122   Sběr a zpracování druhotných surovin 35000 
2310   2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 1000 
2310   Pitná voda   1000 
2321   2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 41500 
2321   Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 41500 
3341   2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1000 
3341   Rozhlas a televize   1000 
3392   2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 3000 
3392   Zájmová činnost v kultuře 3000 
3612   2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 181848 
3612   2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 227760 
3612   Bytové hospodářství 409608 
3639   2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 89000 
3639   3111 Příjem z prodeje pozemků 1000 
3639   Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 90000 
3725   2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 60000 
3725   Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 60000 
6171   2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 4160 
6171   Činnost místní správy 4160 
Rozpočtové příjmy celkem   10808768 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

příloha – Hrobický zpravodaj Březen 2023 

INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU 

Rozpočtové výdaje 
OdPa   Pol Popis rozvrhu   
1014   5169 Nákup ostatních služeb 12000 
1014   Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče 12000 
1019   5222 Neinvestiční transfery spolkům 5000 
1019   Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo 5000 
1032   5169 Nákup ostatních služeb 100000 
1032   Podpora ostatních produkčních činností 100000 
1039   5222 Neinvestiční transfery spolkům 5000 
1039   Ostatní záležitosti lesního hospodářství 5000 

2212   5011 
Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na 
služ.m. 65000 

2212   5021 Ostatní osobní výdaje 8000 

2212   5031 
Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 20000 

2212   5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 10000 
2212   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20000 
2212   5156 Pohonné hmoty a maziva 5000 
2212   5169 Nákup ostatních služeb -3000 
2212   5171 Opravy a udržování 175000 
2212   Silnice   300000 
2219   5169 Nákup ostatních služeb 100000 
2219   6121 Stavby 300000 
2219   Ostatní záležitosti pozemních komunikací 400000 
2292   5323 Neinvestiční transfery krajům 47000 
2292   Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 47000 
2310   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1000 
2310   Pitná voda 1000 

2310   Pitná voda 1000 
2321   5169 Nákup ostatních služeb 20000 
2321   5171 Opravy a udržování 80000 
2321   Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 100000 
3111   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10000 
3111   5169 Nákup ostatních služeb 30000 
3111   5171 Opravy a udržování 20000 
3111   5194 Výdaje na věcné dary 8000 

3111   5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organ 472000 

3111   Mateřské školy 540000 
3314   5021 Ostatní osobní výdaje 30000 
3314   5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 15000 
3314   Činnosti knihovnické 45000 

3322   5229 
Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. 
osobám 5000 

3322   Zachování a obnova kulturních památek 5000 
3326   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3000 
3326   5154 Elektrická energie 7000 
3326   Poříz.,zach.a obnova hodnot MK, nár. a hist.pověd. 10000 
3341   5169 Nákup ostatních služeb 1000 
3341   5171 Opravy a udržování 2000 
3341   Rozhlas a televize 3000 
3349   5021 Ostatní osobní výdaje 25000 
3349   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 24000 
3349   5161 Poštovní služby 1000 
3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 50000 



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU 

3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 50000 
3392   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10000 

3392   5151 
Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod 
dešť.vod 5000 

3392   5154 Elektrická energie 10000 
3392   5171 Opravy a udržování 25000 
3392   Zájmová činnost v kultuře 50000 
3399   5021 Ostatní osobní výdaje 70000 
3399   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30000 
3399   5169 Nákup ostatních služeb 230000 
3399   5175 Pohoštění 100000 
3399   5194 Výdaje na věcné dary 70000 
3399   5492 Dary fyzickým osobám 100000 
3399   Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 600000 
3421   5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10000 
3421   Využití volného času dětí a mládeže 10000 

3522   5229 
Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. 
osobám 15000 

3522   Ostatní nemocnice 15000 

3612   5151 
Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod 
dešť.vod 15000 

3612   5153 Plyn 70000 
3612   5154 Elektrická energie 100000 
3612   5169 Nákup ostatních služeb 10000 
3612   5171 Opravy a udržování 5000 
3612   Bytové hospodářství 200000 
3613   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2000 
3613   Nebytové hospodářství 2000 
3631   5154 Elektrická energie 200000 
3631   Veřejné osvětlení 200000 
3636   5222 Neinvestiční transfery spolkům 2000 
3636   5321 Neinvestiční transfery obcím 10000 
3636   Územní rozvoj 12000 
3639   5021 Ostatní osobní výdaje 50000 
3639   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10000 
3639   Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 60000 
3721   5169 Nákup ostatních služeb 30000 
3721   Sběr a svoz nebezpečných odpadů 30000 
3722   5169 Nákup ostatních služeb 270000 
3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 270000 
3723   5169 Nákup ostatních služeb 90000 
3723   Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 90000 
3726   5169 Nákup ostatních služeb 55000 
3726   Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 55000 

3745   5011 
Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na 
služ.m. 400000 

3745   5021 Ostatní osobní výdaje 100000 

3745   5031 
Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 100000 

3745   5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 40000 
3745   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60000 
3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 700000 

4351   5221 
Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 
prosp.sp. 5000 

4351   Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 5000 

4357   5229 
Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. 
osobám 56000 

4357   Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl.rež 56000 

4371   5221 
Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 
prosp.sp. 10000 

4371   Raná péče a soc.aktivizační sl.pro rodiny s dětmi 10000 
5213   5901 Nespecifikované rezervy 50000 
5213   Krizová opatření 50000 
5512   5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1000 
5512   5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 53000 
5512   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30000 

5512   5151 
Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod 
dešť.vod 1000 

5512   5154 Elektrická energie 10000 
5512   5156 Pohonné hmoty a maziva 15000 
5512   5163 Služby peněžních ústavů 15000 

5512   5163 Služby peněžních ústavů 15000 
5512   5169 Nákup ostatních služeb 50000 
5512   5194 Výdaje na věcné dary 10000 
5512   5222 Neinvestiční transfery spolkům 15000 
5512   Požární ochrana - dobrovolná část 200000 
6112   5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 900000 

6112   5031 
Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 150000 

6112   5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 85000 

6112   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3000 
6112   5162 Služby elektronických komunikací 10000 
6112   5169 Nákup ostatních služeb 17000 
6112   5173 Cestovné 25000 
6112   5175 Pohoštění 10000 
6112   Zastupitelstva obcí 1200000 
6118   5021 Ostatní osobní výdaje 32600 
6118   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1500 
6118   5161 Poštovní služby 52 
6118   5173 Cestovné 2200 
6118   5175 Pohoštění 4444 
6118   Volba prezidenta republiky 40796 

6171   5011 
Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na 
služ.m. 400000 

6171   5021 Ostatní osobní výdaje 30000 

6171   5031 
Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 80000 

6171   5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 33000 

6171   5038 
Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu 
při PÚ 4000 

6171   5136 
Knihy a obdobné listinné informační 
prostředky 8000 

6171   5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5000 
6171   5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20000 

6171   5151 
Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod 
dešť.vod 10000 

6171   5153 Plyn 45000 
6171   5154 Elektrická energie 35000 
6171   5161 Poštovní služby 4000 
6171   5162 Služby elektronických komunikací 10000 
6171   5163 Služby peněžních ústavů 10000 
6171   5167 Služby školení a vzdělávání 10000 

6171   5168 
Zpracování dat a služby souv. s inf. a 
kom.technol 25000 

6171   5169 Nákup ostatních služeb 86000 
6171   5171 Opravy a udržování 10000 
6171   5175 Pohoštění 10000 
6171   Činnost místní správy 835000 
6310   5163 Služby peněžních ústavů 5000 
6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5000 
6320   5163 Služby peněžních ústavů 40000 
6320   Pojištění funkčně nespecifikované 40000 
6399   5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 30000 
6399   Ostatní finanční operace 30000 

6402   5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 20651 

6402   Finanční vypořádání 20651 
6409   5222 Neinvestiční transfery spolkům 9200 

6409   5329 
Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní 
úrovně 22800 

6409   Ostatní činnosti jinde nezařazené 32000 
Rozpočtové výdaje celkem 6441447 

 

Financování 

8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bank.účtech -4367321 
Financování celkem -4367321 

 

příloha – Hrobický zpravodaj Březen 2023 


